Протокол №3

заседания комиссии по противодействию коррупции

МАДОУ «Детский сад №414»

                                                          от  «15»  мая 2020 г.

Присутствовали: 5 человек, члены комиссии:

ПирскаяТ.Б.-  заведующий,

Парфенова Т.Ю. –зам.заведующего,

Мустафина Ф.М. – старший воспитатель;

Якимова А.П.- делопроизводитель;

Бикеева А.Р. - представитель родительской общественности.

Повестка дня:

1. Обсуждение Решения комиссии по координации работы по противодействию коррупции в

г. Казани за 2019 год.

2. Обновление стенда «Мы - против коррупции»

3. Подготовка отчета о проведении мероприятий по противодействию коррупции.

4. Отчет о расходовании внебюджетных средств за 2019 год. Отчет о деятельности МАДОУ за

2019 год.

Слушали: По первому вопросу председатель антикоррупционной комиссии  Пирская Татьяна

Борисовна подвела итоги работы комиссии по противодействию коррупции согласно плану, за

2019-2020 учебный год. Она отметила,  что в течение учебного года были выполнены все

поставленные задачи. Все мероприятия, которые были запланированы по противодействию

коррупции, проведены в соответствии с указанными сроками.

       Затем были  представлены для утверждения проекты отчетов о расходовании внебюджетных

средств за 2019 год и отчета о результатах деятельности в 2019 году. Также Пирская Т.Б.

напомнила о необходимости подготовки отчета о проведении мероприятий по противодействию

коррупции за учебный год.

Решение:

1. В своей дальнейшей работе руководствоваться документами по вопросам

недопущения незаконных сборов денежных средств и запрета дарить и получать

подарки.

2.  Продолжить работу по противодействию коррупции в МАДОУ.

3. Не допускать фактов коррупции в МАДОУ.

4. Утвердить отчеты о расходовании внебюджетных средств за 2019 год и о

результатах деятельности в 2019 году.

Председатель комиссии

Секретарь комиссии